各  位

平成 29年３月10日

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上村 寛也

（コード番号4966 東証第2部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 片山 恵嗣

（TEL 06-6202-8518）

繰延税金負債の取崩しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成28年５月13日に公表しました平成29年３月期の連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

○ 業績予想の修正について

（1）平成29年３月期通期連結業績予想の修正（平成 28年４月１日～平成29年３月 31日）

   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 45,310 7,030 7,040 3,970 436円08銭

今回修正予想（Ｂ） 41,800 6,400 6,600 5,500 606円55銭

増減額（Ｂ―Ａ） △3,510 △630 △440 1,530

増減率（％） △7.7 △9.0 △6.3 38.5

(ご参考)前期実績

(平成28年3月期)
47,568 6,698 6,678 4,250 466円90銭

（2）修正の理由

通期の売上高は、表面処理用資材事業では、ハイエンドスマートフォンの生産調整やニッケル、銅

などの市場価格の下落に伴う販売単価の引き下げの影響を受けたことにより、また、めっき加工事業

では、タイやインドネシアの自動車産業が低迷している影響により当初予定していた生産数量を下回

ったことにより、従来予想を下回る見込みとなりました。これら売上高の減少に伴い、営業利益、経

常利益につきましても従来予想を下回る見込みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましては、日台租税協定に基づく軽減税率の適用申請を行い、台湾子会社の留保金に係る繰延税金

負債を1,320百万円取崩し、同額の法人税等調整額を減少させることとなったため、従来予想を上回

る見込みとなりました。

以上の理由によりまして、当社通期連結業績予想を修正いたしました。

上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上